ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE PESSOAS,
ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO DA EMPRESA DE

TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.

1/1

Aos vinte e oito dias do mês de março de 2023, sob a coordenação do senhor
ANTONIO CARLOS VILLELA SEQUEIRA, presentes os membros NATALISIO DE
ALMEIDA JÚNIOR e DANIELLE SANTOS DE SOUZA CALAZANS, designados para
compor o Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração - COPEL, por
meio da Resolução do Conselho de Administração – RS CADM/012/2020, de 27 de
novembro de 2020, e da RS CADM/005/2021, de 25 de junho de 2021, e, como
convidado, o senhor Paulo Machado (Secretário Executivo), realizou-se a 2ª Reunião
Extraordinária do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração para
analisar  a indicação do Sr. GLAUCO ANDRE FONSECA WAMBURG para o cargo de
Conselheiro de Administração DATAPREV S.A., em substituição ao senhor
Guilherme Gastaldello Pinheiro Serrano, nos termos do inciso II, art. 25 do Estatuto
Social da DATAPREV S.A. O COPEL, após análise de elegibilidade constante do
formulário padronizado anexo, manifestou-se pela necessidade da realização de
diligências complementares, consoante às recomendações constantes nos subitens
3.3, 3.4.2, 3.4.5, 3.5, 3.6, 4.2, 4.3 e 4.4 do formulário de elegibilidade nº 002/2023.
Nestes termos, o Comitê solicita, até que haja a apresentação das informações
complementares, que o prazo de análise seja suspenso. Em paralelo, solicitou o
envio da documentação para manifestação do Conselho de Administração, caso
entenda pertinente. Sendo esse o assunto tratado, a reunião foi encerrada, tendo
sido lavrada a respectiva  ata, devidamente assinada pelos membros presentes.

Brasília-DF, 28 de março de 2023.

ANTONIO CARLOS VILLELA SEQUEIRA
Coordenador do Comitê de Pessoas,

Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

NATALISIO DE ALMEIDA JÚNIOR
Membro do Comitê de Pessoas,

Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

DANIELLE SANTOS DE SOUZA CALAZANS
Membro do Comitê de Pessoas, Elegibilidade,

Sucessão e Remuneração

PAULO MACHADO
Secretário Executivo

		2023-03-29T14:54:20-0300
	ANTONIO CARLOS VILLELA SEQUEIRA:66749859704

		2023-03-30T14:01:39-0300
	NATALISIO DE ALMEIDA JUNIOR:94700257849